
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 883 del 11/11/2022





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 63 CO 2 LETT. B) DEL D.
LGS N. 50/16 E S.M.I. PER LA FORNITURA BIENNALE DI IMPIANTI COCLEARI PER LA UOC DI
OOTRINOLARINGOIATRIA DELL’AORN S.ANNA E SAN  SEBASTIANO DI CASERTA. NUMERO
DI GARA: 8781524.


Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i


Premesso che:
-     La UOC Otoronolaringoiatria  di questa Azienda è individuata dalla Regione Campania quale    


Centro di riferimento regionale per gli  impianti cocleari (delibera della Giunta Regionale n.
6967 del 21 dicembre 2001); 


- Il Direttore della  UOC Otoronolaringoiatria  ha   previsto in sede di programmazione biennale
l’acquisto di impianti cocleari;


- Con nota prot. n. 0026601 del 15.09.2022(all.1) successivamente integrata con nota prot.  n.
0029107/i  del  11.10.2022  (All.2)  ,  il  Direttore  della  UOC Otorinolaringoiatria,  Dr.  Marco
Manola,  ha richiesto di procedere all’acquisto in regime di infungibilità-  ai  sensi dell’art.  3
punto  Dispositivi  Medici  delle  “Linee  guida  per  l’acquisto  di  beni  e  servizi  in  regime  di
infungibiltà ed esclusività tecnica di cui all’art.  63 del Codice degli Appalti pubblici (D.Lgs
50/2016 e s. m.i) - l’acquisto di n. 40 impianti cocleari divisi in n. 3 lotti per un fabbisogno
biennale come di seguito riportato:


 Lotto 1- n. 8 Impianti cocleari (parte interna e processore esterno) adatti a pazienti con
necessità di potenza elettroacustica elevata e/o potere di analisi periferica, processore
esterno dedicato ai pazienti pediatrici, apparecchio acustico dedicato al sistema bimodale
con condivisione delle informazioni e della crescita della loudness, compatibile con RM
fino a 3 Tesla sui tre assi senza limitazione di movimento del paziente- Ditta Advanced
Bionics;


 Lotto 2: n. 14 impianti cocleari parte interna  e processore esterno  single unit e/o retro-
auricolare adatti a pazienti con morfologia alteratadellcoclea con 6 elettrodi differentiper
struttura e differenti lunghezze fino a 31,5 mm – Ditta Med El;


 Lotto  3:  n.18  impianti  cocleari  parte  interna  e  processore  estermo  single  unit  e/o
retroauricolare  con  diverse  tipologie  di  Array  peri-modiolari  ed  aventi  il  maggior
numero di lettrodi attivi stimolanti (almeno 22) e di elettrodi di riferimento (almeno2 )
per la riproduzione fedele delle bande critiche del parlato e con strategia adattabile a
pazienti pediatrici e con difficoltà di analisi e riproduzione verbale- Ditta Cochlear;  


- Tale  richiesta  è  stata  validata  dal  Direttore   del  Dipartimento  di  Scienze  Chirurgiche  Dr.
Ferdinando Fusco e dal Direttore della UOC Farmacia Dr.ssa Anna Dello Stritto;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Visti:
- il piano delle iniziative delle forniture del soggetto Aggregatore – fabbisogno 2022, che non


comprende tale acquisizione;
- il  D.P.C.M.  11  luglio  2018  (G.U.  n.  189  del  16  Agosto  2018),  che  non  comprende  tra  le


categorie merceologiche detti beni;
- la   documentazione  di  gara,  predisposta  dalla  UOC Provveditorato  ed  Economato  (All.3  )


costituita da:
 Lettera di invito
 Allegato A/1 Domanda di partecipazione;
 AllegatoA/2 Dichiarazione sostitutiva annessa alla domanda di partecipazione;
 Allegato A/3 Schema di contratto;
 Allegato A/4 DGUE
 Allegato A/5 Integrazione DGUE


Considerato
- Che  la  fornitura in  questione ai  sensi  dell’art.63 co.2  lett.  B)  del  D.  Lgs 50/16 può essere


effettuato, per ragioni di tutela dei diritti esclusivi, solo presso le suddette ditte;


Esaminata tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente e in atti giacente;


Ritenuto che 
- è intenzione di questa Azienda procedere, con il presente provvedimento, a indire apposita


procedura negoziata per la fornitura biennale di n. 40 impianti cocleari così come sopra
ripartiti;


Attestata
- la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;


PROPONE


1. di  procedere,  all’indizione  di  procedura  negoziata  senza  pubblicazione  del  bando  di  gara,  ai  sensi
dell’art.63, comma 2 lett. b) del D. lgs 50/16 con le ditte delle Ditte Advanced Bionics Italia srl, Med
El ,  e Ditta Cochlear Italia  srl, per l’affidamento della fornitura biennale di impianti cocleari
per un importo complessivo atteso di € 658.400,00 escluso Iva;


2. di approvare la documentazione di gara  di seguito elencata:
 Lettera di invito
 Allegato A/1 Domanda di partecipazione;
 AllegatoA/2 Dichiarazione sostitutiva annessa alla domanda di partecipazione;
 Allegato A/3 Schema di contratto;
 Allegato A/4 DGUE
 Allegato A/5 Integrazione DGUE


3. di articolare la procedura di gara in 3 lotti come di seguito riportato:


Lotto Fabbisogn Descrizione Costi attesi CIG
Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


o Biennale
Lotto 1 N. 8 Impianti cocleari (parte interna e 


processore esterno) adatti a 
pazienti con necessità di potenza 
elettroacustica elevata e/o potere 
di analisi periferica, processore 
esterno dedicato ai pazienti 
pediatrici, apparecchio acustico 
dedicato al sistema bimodale con
condivisione delle informazioni 
e della crescita della loudness, 
compatibile con RM fino a 3 
Tesla sui tre assi senza 
limitazione di movimento del 
paziente


132.000,00


Lotto 2 N. 14 impianti cocleari parte interna  e 
processore esterno  single unit 
e/o retro-auricolare adatti a 
pazienti con morfologia 
alteratadellcoclea con 6 elettrodi 
differentiper struttura e differenti
lunghezze fino a 31,5 mm – 
Ditta Med Elelettroacustica 
elevata e/o elevato potere di 
analisi periferica


230.300,00


Lotto 3 N.18 impianti cocleari parte interna e 
processore estermo single unit 
e/o retroauricolare con diverse 
tipologie di Array peri-modiolari 
ed aventi il maggior numero di 
lettrodi attivi stimolanti (almeno 
22) e di elettrodi di riferimento 
(almeno2 ) per la riproduzione 
fedele delle bande critiche del 
parlato e con strategia adattabile 
a pazienti pediatrici e con 
difficoltà di analisi e 
riproduzione verbale


296.100,00


4. di prevedere  la clausola di  recesso,  ai  sensi  del  combinato disposto dagli  artt.  92 e 100 del  D.Lgs.
159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


5. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla UOC GEF,  alla
UOC Farmacia e alla UOC Otorinolaringoiatria;


6. di rendere lo stesso immediatamente eseguibile stante l’urgenza di emissione degli ordinativi di acquisto
volti a garantire la erogazione delle prestazioni sanitarie.


IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Tiziana Simone


                            IL DIRETTORE F.F. U.O.C.
                 PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


        Dott.ssa Teresa Capobianco


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


nominato e immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f. U.O.C. Provveditorato Economato
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo sotto riportati:
 
Direttore Sanitario            Dott.ssa Angela Annecchiarico  _______________________


Direttore Amministrativo   Avv.to  Amalia Carrara               ________________________


DELIBERA


per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


1. PROCEDERE, all’indizione di procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara, ai sensi
dell’art.63, comma 2 lett. b) del D. lgs 50/16 con le ditte delle Ditte Advanced Bionics Italia srl,
Med El , e Ditta Cochlear Italia  srl, per l’affidamento della fornitura biennale di impianti
cocleari per un importo complessivo atteso di € 658.400,00 escluso Iva;


2. APPROVARE la documentazione di gara  di seguito elencata:
 Lettera di invito
 Allegato A/1 Domanda di partecipazione;
 AllegatoA/2 Dichiarazione sostitutiva annessa alla domanda di partecipazione;
 Allegato A/3 Schema di contratto;
 Allegato A/4 DGUE
 Allegato A/5 Integrazione DGUE


3. ARTICOLARE la procedura di gara in 3 lotti come di seguito riportato:
Lotto Fabbisogn Descrizione Costi attesi CIG


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


o Biennale
Lotto 1 N. 8 Impianti cocleari (parte interna e 


processore esterno) adatti a 
pazienti con necessità di potenza 
elettroacustica elevata e/o potere 
di analisi periferica, processore 
esterno dedicato ai pazienti 
pediatrici, apparecchio acustico 
dedicato al sistema bimodale con
condivisione delle informazioni 
e della crescita della loudness, 
compatibile con RM fino a 3 
Tesla sui tre assi senza 
limitazione di movimento del 
paziente-


132.000,00


Lotto 2 N. 14 impianti cocleari parte interna  e 
processore esterno  single unit 
e/o retro-auricolare adatti a 
pazienti con morfologia 
alteratadellcoclea con 6 elettrodi 
differentiper struttura e differenti
lunghezze fino a 31,5 mm – 
Ditta Med Elelettroacustica 
elevata e/o elevato potere di 
analisi periferica


230.300,00


Lotto 3 N.18 impianti cocleari parte interna e 
processore estermo single unit 
e/o retroauricolare con diverse 
tipologie di Array peri-modiolari 
ed aventi il maggior numero di 
lettrodi attivi stimolanti (almeno 
22) e di elettrodi di riferimento 
(almeno2 ) per la riproduzione 
fedele delle bande critiche del 
parlato e con strategia adattabile 
a pazienti pediatrici e con 
difficoltà di analisi e 
riproduzione verbale


296.100,00


4. PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.Lgs.
159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


5. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla UOC
GEF,alla UOC Farmacia e alla UOC Otorinolaringoiatria;


6. RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile stante l’urgenza di emissione degli ordinativi di
acquisto volti a garantire la erogazione delle prestazioni sanitarie.


Il Direttore Generale 
            Gaetano Gubitosa


                  


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.













































































































































































































































































				TERESA CAPOBIANCO





				ANGELA ANNECCHIARICO





				AMALIA CARRARA





				GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 883 del 11/11/2022


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 63 CO 2 LETT. B) DEL D. LGS N.
50/16 E S.M.I. PER LA FORNITURA BIENNALE DI IMPIANTI COCLEARI PER LA UOC DI
OOTRINOLARINGOIATRIA DELL’AORN S.ANNA E SAN  SEBASTIANO DI CASERTA.
NUMERO DI GARA: 8781524.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 11/11/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		PASQUALE CECERE




